REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLY I MINISTRAVE

VENDIM

Nr' 182 ,daté 9.3-2016

—_———

PER

DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NI VENDIMIN NR.860,
DATE 10.12.2014, TE KESHILLIT TE MINISTRAVE,
“PER PERCAKTIMIN E MENYRES SE MBLEDHJES
DHE ADMINISTRIMIT TF TE ARDHURAVE PER NDERTIMET
PA LEJE DHE VLERAVE TF ZBATUESHME PER LEGALIZIM®

Né mbéshtetje t& nenit 100 1 Kushtetutés dhe t& neneve 32, pika 3, e 43,
pika 2, t& ligjit nr.9482, date 3.4.2006, “Pér legalizimin, urbanizimin dhe
integrimin e ndértimeve pa leje”, t& ndryshuar, me propozimin e ministrit té
Zhvillimit Urban, K&shillj Ministrave

VENDOSTI:

NE& vendimin nr.860, daté 10.12.2014, t& Kashillit t& Ministrave, béhen
ndryshimet dhe shtesat, si mg poshté vijon:

I. Pika 4 ndryshohet, me kéts pérmbajtje:

“4. Pagesa e tarifés s& shérbimit t€ kryhet brenda 30 ditgve nga data e
njoftimit me shkrim te ALUIZNI-t.”,

2. Pas pikés 4 shtohet pika 4/1, me kéte pérmbajtje:

“4/1. Pér ndértimet pa leje, njoftimi pér pagesén e tarifes sé shérbimit (né
rastet kur kjo tarifs aplikohet), i dérgohet subjektit né rrugé postare ose j
jepet né dorézim menjéheré pas kualifikimit & ndémimit pér legalizim
(data e vendimit t& kualifikimit),

Né rast mospagimi t& tarifés, ALUIZNI, pas miratimit t& lejes sé
legalizimit, e dérgon até per regjistrim me hipoteke [j gjore mbi ndértimin,
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sipas nenit 54, & ligjit nr.33/2012, “Pér regjistrimin e pasurive té
paluajtshme”.”

3. Pika 6 ndryshohet, si mé poshts vijon:

“6. Pér logaritjen e penalitetit t& legalizimit t& shtesave t& subjektit
ndértues, sipas nenit 43, t& ligjit nr.9482, daté 3.4.2006, “Pér legalizimin,
urbanizimin dhe integrimin e ndértimeve pa leje”, t€ ndryshuar, si cmim
minimal fiskal & pérdoret vlera e kostos mesatare té¢ ndértimit té
banesave pér m?, bazuar né udhézimin ¢ Ké&shillit t& Ministrave, té
miratuar né zbatim té shkronjés “dh”, t& nenit 34/ 1, t& ligjit nr.9232,
daté 13.5.2004. “Pér programet sociale pér strehimin e banorgve t&
zonave urbane”, t& ndryshuar.”.

4. Pika 7 ndryshohet, si mé poshté vijon:
“7. Pér ndértimet né zona ku nuk ka vierg t& miratuara t& kostos mesatare,
pérllogaritja t& kryhet né bazé t8 mesatares aritmetike té kostove t& zonave

kufitare.”.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”™.
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NR.PROT.111/3 MINISTRISE SE ZHVILLIMIT UBRAN

DATE 19.% 2016 MINISTRISE SE DREJTESISE
MINISTRISE SE FINANCAVE
MINISTRIT TE SHTETIT PER MARREDHENIET ME
PARLAMENTIN
ALUIZNI-T

QENDRES SFE BOTIMEVE ZYRTARE
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